
  

BEZIRKSHAUPTMANNSCHAFT MURAU  

Bezirkshauptmannschaft Murau 

 

 

 Forstfachreferat  
 

 

Bearb.: Mag. Florian Wallner, LL.M. 

Tel.: +43 (3532) 2101-290 

Fax: +43 (3532) 2101-550 

E-Mail: bhmu@stmk.gv.at 

Bei Antwortschreiben bitte 
Geschäftszeichen (GZ) anführen 

GZ:  BHMU-116945/2024-3   Murau, am 25.03.2024 

Ggst.: Maßnahmen zur Verringerung der Waldbrandgefahr 

 
 

 8850 Murau ● Bahnhofviertel 7 
Montag bis Donnerstag von 8:00 bis 15:00 Uhr und Freitag von 8:00 bis 12:30 Uhr 

 https://datenschutz.stmk.gv.at ● UID ATU37001007 
Steiermärkische Bank und Sparkassen AG: IBAN AT122081516600002188 ● BIC STSPAT2G 

EB_2 V1.1 

 

__ 

Verordnung 
 

vom 25.03.2024, GZ: BHMU-116945/2024-2, 

über das Verbot von Feuerentzünden und Rauchen im Wald in Zeiten besonderer Brandgefahr 

 

Aufgrund des § 41 Abs. 1 i. V. m. § 170 Abs. 1 Forstgesetz 1975, 

BGBl. Nr. 440/1975 i.d.F. BGBl I Nr. 56/2016 wird verordnet: 

 

§ 1 
Zur Hintanhaltung von Waldbränden ist im gesamten Verwaltungsbezirk Murau das Feuerentzünden 

und das Rauchen im Wald, in der Kampfzone des Waldes und, soweit Verhältnisse vorherrschen, die 

die Ausbreitung eines Waldbrandes begünstigen, auch in Waldnähe (Gefährdungsbereich) für 

jedermann, einschließlich der im § 40 Abs. 2 Forstgesetz 1975 zum Entzünden oder Unterhalten von 

Feuer im Walde Befugten, verboten. 

 

§ 2 

Zuwiderhandlungen gegen dieses Verbot stellen Verwaltungsübertretungen nach § 174 Abs. 1 lit. a 

Ziffer 17 Forstgesetz 1975 i.d.g.F. dar und werden diese Übertretungen von der 

Bezirksverwaltungsbehörde mit einer Geldstrafe bis zu € 7.270,00 oder mit Arrest bis zu vier Wochen 

geahndet. 

§ 3 

Zeitlicher Geltungsbereich 

Diese Verordnung tritt mit dem der Kundmachung folgenden Tag in Kraft und mit Ablauf des 

31.12.2024 außer Kraft. 

 

Der Bezirkshauptmann i.V. 

Mag. Florian Wallner, LL.M. 

(elektronisch gefertigt) 

 

D
as elektronische O

riginal dieses D
okum

entes w
urde am

tssigniert. H
inw

eise zur P
rüfung dieser 

elektronischen S
ignatur bzw

. der E
chtheit des A

usdrucks finden S
ie unter: https://as.stm

k.gv.at



 2 

 

Ergeht an: 

1. Gemeinde Krakau, Krakaudorf 120, 8854 Krakau, per E-Mail 

2. Marktgemeinde Mühlen, Mühlen 5, 8822 Mühlen, per E-Mail 

3. Stadtgemeinde Murau, Raffaltplatz 10, 8850 Murau, per E-Mail 

4. Marktgemeinde Neumarkt in der Steiermark, Hauptplatz 4, 8820 Neumarkt in der 

Steiermark, per E-Mail 

5. Gemeinde Niederwölz, Am Amtsplatz 5, 8831 Niederwölz, per E-Mail 

6. Stadtgemeinde Oberwölz, Stadt 4, 8832 Oberwölz, per E-Mail 

7. Gemeinde Ranten, Ranten 110, 8853 Ranten, per E-Mail 

8. Gemeinde St. Georgen am Kreischberg, St. Georgen 45, 8861 St. Georgen am 

Kreischberg, per E-Mail 

9. Marktgemeinde St. Lambrecht, Hauptstraße 12, 8813 St. Lambrecht, per E-Mail 

10. Marktgemeinde Scheifling, Amtsplatz 1, 8811 Scheifling, per E-Mail 

11. Gemeinde Schöder, Schöder 12, 8844 Schöder, per E-Mail 

12. Marktgemeinde St. Peter am Kammersberg, St. Peter am Kammersberg 82, 

8843 St. Peter am Kammersberg, per E-Mail 

13. Gemeinde Stadl-Predlitz, Stadl 120, 8862 Stadl-Predlitz, per E-Mail 

14. Gemeinde Teufenbach-Katsch, Hauptstraße 7, 8833 Teufenbach-Katsch, per E-

Mail 

15. Bezirkskammer Murau, Schwarzenbergsiedlung 110, 8850 Murau, per E-Mail 

16. Bezirkspolizeikommando Murau, Bahnhofstraße 5, 8850 Murau, per E-Mail mit 

der Bitte um Verständigung der Polizeiinspektionen 

17. Bereichsfeuerwehrverband Murau, St. Marein 2, 8820 Neumarkt in der 

Steiermark, per E-Mail 

18. Katastrophenschutzreferat Murau, z. H. Herrn Mag. Sperl, Bahnhofviertel 7, 

8850 Murau, per E-Mail 

19. Abteilung 10 Land- und Forstwirtschaft, Landesforstdirektion , Ragnitzstraße 

193, 8047 Graz, per E-Mail 

20. ÖBB-Infrastruktur AG, SAE Region Süd 2, Bahnhofplatz 1, 9500 Villach, per 

E-Mail 

21. Bezirksforstinspektion Murau im Hause 

22. Anschlag an der Amtstafel 

 

  

D
as elektronische O

riginal dieses D
okum

entes w
urde am

tssigniert. H
inw

eise zur P
rüfung dieser 

elektronischen S
ignatur bzw

. der E
chtheit des A

usdrucks finden S
ie unter: https://as.stm

k.gv.at


		2024-03-25T10:13:41+0100
	Land Steiermark
	Amtssignatur aufgebracht durch Gambs, L6BH-MU-7.0 am 25.03.2024




